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Nyhedsbrev for LM – Nordsjællands afdeling 

LM-Helsinge 100 år  
Søndag den 17. november fejrede LM-Helsinge 100-

års dagen for indvielsen af missionshuset. Vestergade 

31 blev indviet den16. oktober 1924. Siden 1878 var 

der etableret små husmenigheder på gårdene. 

Dagen blev fejret på Rundinsvej 46, hvor der var tilba-

geblik fra de forskellige arbejdsgrene gennem tiden. 

Ca. 80 personer var mødt op til jubilæet. Gamle pro-

tokoller og brochurer var lagt frem til gennemsyn for 

interesserede. Både fra Jylland og Bornholm var der 

kommet gæster, som tidligere har haft deres gang i 

LM-Helsinge. 

Afdelingsformand Kenneth Engell Nielsen bragte en 

hilsen, og videregav en gave fra Nordsjællands afde-

ling - en flot Herrnhuterstjerne.  

Jørgen Bernhard sluttede en festlig dag med en an-

dagt over det skriftsted, som sad malet over døren 

ind til den store mødesal i det gamle missionshus. 

Syng, syng, syng på LMH 
Igen i år havde vi en festlig og indholdsrig eftermid-

dag på LMH med sang, vidnesbyrd og et fantastisk 

band. Vejby-Tisvilde LM stod igen for arrangementet, 

der var særdeles velbesøgt. Også den kulinariske side 

var der sørget for – med kaffe forinden og ristede pøl-

ser efterfølgende.  

Det er ét af de arrangementer i afdelingen, hvor man 

kan invitere mødefremmede med.  

Vi glæder os allerede til 2025! 

Kursus for børnemedarbejdere i afdelin-

gen 
Den 5. marts 2025 bliver der afholdt et kursus for 

børne- og juniormedarbejdere i Bethania. Temaet er: 

Uro i børne-/juniorklubben – hjælp! Henrik Bak-Pe-

dersen, der til daglig arbejder med denne udfordring i 

Københavns kommune, vil dele ud af sine erfaringer. 

Alle, der er engageret i børne- og juniorarbejdet, op-

fordres til at sætte kryds i kalenderen. Særskilt pro-

gram bliver udsendt.  

Repræsentantskabsmøde med fokus på 

børnearbejdet 
To gange årligt samles de valgte repræsentanter fra 

menighederne i Nordsjællands afdeling for at drøfte 

forskellige spørgsmål. Der vælges 2-3 repræsentanter 

afhængig af medlemsantal. Repræsentantskabsmed-

lemmerne får mulighed for at stille spørgsmål til afde-

lingsstyrelsens referater. Derudover er der ofte et 

tema, som der sættes fokus på.  

Ved det sidste møde ultimo oktober havde vi besøg af 

lærer, cand. philol. og forfatter Birgitte Kjær, der 

havde et oplæg over temaet: Hvordan kan menighe-

derne støtte familierne med at oplære børnene i den 

kristne tro? Hvad indebærer det at støtte og ikke at 

være ansvarlige for oplæringen, men støttende? 

Oplægget gav anledning til drøftelser i grupper og en 

efterfølgende samtale i plenum.  

Afdelingsstyrelsen har nedsat et udvalg, der arbejder 

med disse spørgsmål, da vi anser børne- og juniorar-

bejdet som særdeles vigtige.  

Husk at bede for vores børne, junior- og ungdomsar-

bejde! 
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Friplejehjem i Hillerød 
Udvalget, der arbejder med friplejehjemmet, glæder 

sig meget over fremmødet til orienteringsmødet på 

LMH i oktober måned. Der arbejdes målrettet videre 

med at afsøge mulighederne for at oprette et fripleje-

hjem. Den 17. december skal vi have møde med Hille-

røds borgmester, Kirsten Jensen, hvor vi vil fremlægge 

de planer, vi har. Arkitekten deltager ligeledes i dette 

møde.  

Vi vil opfordre alle til at bede for dette møde, som 

kan få afgørende betydning for de fremtidige mulig-

heder! 

Bibelundervisning ved Daniel Burgdorf  
I efteråret holdt Daniel Burgdorf bibelundervisning i 

Bethania over Galaterbrevet. De, der ikke havde mu-

lighed for at høre disse timer, eller ikke fik dem alle 

med, eller ønsker at høre timerne igen, kan lytte til 

dem på http://galaterbrevet.kubbi.dk/ 

Glædelig advent 
For mange er adventstiden en skøn tid. Vi tænder ad-

ventskransen, og mange hænger julestjerner op, som 

er med til at fortrænge mørket. Forventningen om 

den snarlige jul er ligetil – og ikke mindst børnene 

tæller dage til den store højtid.  

Men midt i julehyggen får vi en alvorlig påmindelse 

om baggrunden for julen. Jesus blev født og lagt i en 

krybbe, men han gjorde det som en nødvendighed for 

vores frelse. Uden jul – ingen påske! Lad os minde 

hinanden om det i den jul, der kan komme til at blive 

så fokuseret på hygge og juleromantik. Jesus blev 

født, for at han kunne genskabe muligheden for fæl-

lesskab med Gud, vor skaber. 

Glædelig jul!  

Takke- og bedeemner: 
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Det kristne børne- og ungdomsarbejde 

Efterårslejrene på HvideKilde  

LUMI i Hillerød og Gilleleje  

For efterårsmarked på HvideKilde og Syng, 

Syng, Syng på LMH 
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Efterårslejrene på HvideKilde 

Oprettelsen af et kristent friplejehjem i Hil-

lerød 

Institutionerne LMH, Johannesskolen, Alme 

Skole, Børnehuset og HvideKilde 

De små kredse 

Vækkelse i Nordsjællands Afdeling  

Ny forstander til Stubbekøbing Efterskole  

14. jan.  

kl. 19.30 
Missionsmøde. Tidligere LM volontør Daniella Baggersgaard fortæller om sit arbejde i Cambodja.  

22. jan. 

kl. 19.30 

Bibelundervisning i Bethania, Hillerød, over Salmernes Bog ved Jens Ole Christensen.  

Desuden 19/2, 19/3 23/4 

4. feb. 

kl. 19.30 

Missionsmøde. Missionær Carl Hasselberg fortæller om sit og Maritas arbejde i Kiabakari i Tanzania, som de 

afslutter, i Bethania.  

2. marts 

kl. 10.30. 

Forårsstævne på Johannesskolen. Prædikant: Michael A. Mørch, adjunkt på Dansk Bibel-Institut. Efterføl-

gende fastelavnsarrangement.  

4. marts 

kl. 19 
Afdelingens generalforsamling 

4. marts 

kl.19.30 

Missionsmøde. Else Wiwe informerer om LMs tværkulturelle arbejde. Tema: ”Verdensmission på dørtærsk-

len. Verden er kommet til os, hvad gør vi ved det?”  

20. marts 

kl. 16.30 
Konference om Kærlighed og seksualitet – gennem hele livet på Johannesskolen i Hillerød. 

7. maj  

kl. 19 
Repræsentantskabsmøde i Nordsjællands afdeling.  


